
L I E D  B A L L E T  -  CRÉATION 2014

du 9 au 11/09	 CCN de Tours (extraits)
7 & 8/10		 Maison de la danse, Lyon
24 & 25/10	 Grand-Théâtre, Tours
13/12		  Onyx – La Carrière, scène conventionnée, Saint-Herblain
21 & 22/01	 Maison de la culture de Bourges, scène nationale 
24/02		  Les Quinconces-L’espal, scène conventionnée, Le Mans
18/03		  La Comédie de Clermont-Ferrand, scène nationale
26 & 27/03	 Les Deux Scènes-scène nationale de Besançon 
du 1er au 4/04	 Théâtre National de Chaillot, Paris
21 & 22/04	 Le Pavillon Noir, Aix-en-Provence
1er & 2/05	 Macao Arts Festival, Chine (à confirmer)
5/05		  La Rampe - La Ponatière, scène conventionnée, Échirolles
27/05		  Scène nationale d’Orléans 
19 & 20/06	 French May, Hong Kong, Chine (à confirmer) 

T R O I S  D É C E N N I E S  D ’ A M O U R  C E R N É  -  CRÉATION 2013

du 23 au 26/09	 L’Agora de la danse, Montréal - Canada
5/12		  Théâtre Paul Eluard, scène conventionnée, Bezons
9/12		  The Zagreb Dance Centre, Zagreb - Croatie 
12 & 13/01	 Maison des Pratiques Artistiques Amateurs, Paris
21/03		  Festival Danse et Vous, L’Avant-Scène, Cognac

L E S  Y E U X  O U V E R T S  -  COMMANDE 2014

13/03		  CCN de Tours
12 & 13/01	 Maison des Pratiques Artistiques Amateurs, Paris

L E S  S O I R É E S  W H AT  YO U  WA N T  ?  -  RECRÉATION 2012

6/12		  Espace Michel Simon, Noisy-le-Grand

É V È N E M E N T S

11/10		  Bal, Maison de la danse, Lyon
28/11		  Création d’un duo, Les Rencontres de Danses Métisses (Création/commande)
		  Commande de TOUKA DANSE, CDC, Cayenne - Guyane française
6/12		  Bal, Espace Michel Simon, Noisy-le-Grand
1er/05		  Solo What You Want ? & Bal Macao Arts Festival, Chine (à confirmer)

T E L  Q U E L  !  -  CRÉATION JEUNE ET TOUT PUBLIC 2013

13/09		  Festival La Bâtie, Théâtre du Loup, Genève - Suisse (2 rep.)

du 25 au 27/09	 Biennale de la danse de Lyon / Opéra-Théâtre, Saint-Étienne (5 rep.)

30/09 & 1/10	 Biennale de la danse de Lyon / Théâtre de la Renaissance, Oullins (4 rep.) 

du 10 au 13/10	 Maison de la danse de Lyon (6 rep.)

du 15 au 17/10	 Théâtre des Bergeries, Noisy-le-Sec (5 rep.)

4/11		  MA scène nationale, Montbéliard (2 rep.)

13 & 14/11	 L’Avant-Scène, Cognac (3 rep.)

21 & 22/11	 KLAP, Maison pour la danse, Marseille (3 rep.)

du 27 au 29/11	 Centres culturels municipaux de Limoges (5 rep.)

12/12 		  La Pléiade, La Riche
du 16 au 19/12	 CCN de Tours (6 rep.)

6/01		  Théâtre de Laval (2 rep.)

du 11 au 13/01	 Théâtre 71, scène nationale de Malakoff (5 rep.)

15 & 16/01	 Dôme Théâtre, Albertville (4 rep.)

25 & 26/01	 La Halle aux Grains, scène nationale, Blois
du 3 au 5/02	 Le Granit, scène nationale de Belfort (4 rep.)

11/02		  Comédie de Valence, CDN (2 rep.)

14/02		  Centre culturel Albert Camus, Issoudun
du 4 au 6/03 	 Espace Malraux, scène nationale, Chambéry (5 rep.)

12/03		  L’Hectare, scène conventionnée, Vendôme
17/03		  Espace Jean Vilar, Ifs (2 rep.)

8/04 		  Centre culturel de Ramonville (2 rep.)

11/04		  Le Galet, Pessac
14/04		  Espace Culturel Treulon, Bruges
24/04		  Culture Commune - scène nationale du Bassin Minier du Pas-de-Calais, 	
		  Maison de l’Art et de la Communication de Sallaumines (2 rep.)

28 & 29/04	 Le Théâtre, scène nationale de Saint-Nazaire (3 rep.)

11 & 12/05	 Théâtre Louis Aragon, scène conventionnée, Tremblay-en-France (3 rep.)

du 19 au 21/05	 Théâtre d’Angoulême, scène nationale (6 rep.)

29/05		  Théâtre Paul Eluard, Choisy-le-Roi (2 rep.)

16 & 17/06	 French May, Hong Kong, Chine (à confirmer) 

calendrier de tournée 2014 - 2015
>> 5 pièces en tournée
>> plus de 120 représentations en France et dans le monde
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par pièce
+ d’infos : www.ccntours.com

Le CCNT est subventionné par le Ministère de la Culture et de la Communication – DGCA - DRAC Centre, la Ville de Tours, le Conseil Régional du Centre, le Conseil Général d’Indre-et-Loire. 
L’Institut français contribue régulièrement aux tournées internationales du CCNT.

Production et  d iffusion

Caroline Boussouf 	 caroline.boussouf@ccntours.com
			   02 47 36 46 03 - 06 43 23 75 60

Magali Peu-Duvallon	magali.peu-duvallon@ccntours.com
			   02 47 36 46 12 - 06 62 90 95 84

			   Calendrier sous réserve de mofifications



calendrier de tournée 2014 - 2015
SEPTEMBRE 
du 9 au 11/09  	 Lied Ballet (extraits), CCN de Tours
13/09	 	 Tel quel ! Théâtre du Loup, Festival la Bâtie, Genève - Suisse (2 rep.)

du 23 au 26/09 	 Trois décennies d’amour cerné L’Agora de la danse, Montréal - Canada
du 25 au 27/09  	 Tel quel ! Biennale de la danse de Lyon, Opéra-Théâtre de Saint-Étienne (5 rep.)

30/09 & 1/10 	 Tel quel ! Biennale de la danse de Lyon, Théâtre de la Renaissance, Oullins (4 rep.) 

OCTOBRE
7 & 8/10 	 Lied Ballet Maison de la danse, Lyon 
du 10 au 13/10  	 Tel quel ! Maison de la danse, Lyon (6 rep.)

11/10 		  Bal Maison de la danse, Lyon 
du 15 au 17/10  	 Tel quel ! Théâtre des Bergeries, Noisy-le-Sec (5 rep.)

24 & 25/10 	 Lied Ballet Grand Théâtre, Tours (2 rep.)

NOVEMBRE 
4/11 		  Tel quel ! MA scène nationale, Montbéliard (2 rep.)

13 & 14/11  	 Tel quel ! L’Avant-Scène, Cognac (3 rep.)

21 & 22/11  	 Tel quel ! KLAP, Maison pour la danse, Marseille (3 rep.)

du 27 au 29/11	 Tel quel ! Centres culturels municipaux de Limoges (5 rep.)

28/11		  Création d’un duo, Les Rencontres de Danses Métisses (Création/commande)
		  Commande de TOUKA DANSE, CDC, Cayenne - Guyane française

DÉCEMBRE 
5/12 		  Trois décennies d’amour cerné Théâtre Paul Eluard, Bezons
6/12 		  Les Soirées What You Want ? Espace Michel Simon, Noisy-le-Grand
6/12 		  Bal Espace Michel Simon, Noisy-le-Grand
9/12  		  Trois décennies d’amour cerné The Zagreb Dance Centre, Zagreb - Croatie
12/12  		  Tel quel ! La Pléiade, La Riche
13/12  		  Lied Ballet Onyx - La Carrière, scène conventionnée, Saint-Herblain
du 16 au 19/12 	 Tel quel ! CCN de Tours (6 rep.)

JANVIER 
6/01 		  Tel quel ! Théâtre de Laval (2 rep.)

du 11 au 13/01 	 Tel quel ! Théâtre 71, scène nationale de Malakoff (5 rep.)

12 & 13/01	 Trois décennies d’amour cerné Maison des Pratiques Artistiques Amateurs, Paris
12 & 13/01	 Les yeux ouverts Maison des Pratiques Artistiques Amateurs, Paris
15 & 16/01 	 Tel quel ! Dôme théâtre, Albertville (4 rep.)

21 & 22/01  	 Lied Ballet Maison de la culture de Bourges, scène nationale 
25 & 26/01 	 Tel quel ! La Halle aux Grains, scène nationale, Blois

FÉVRIER 
du 3 au 5/02 	 Tel quel ! Le Granit, scène nationale, Belfort (4 rep.)

11/02 		  Tel quel ! La Comédie de Valence, CDN (2 rep.)

14/02 		  Tel quel ! Centre Culturel Albert Camus, Issoudun
24/02 		  Lied Ballet Les Quinconces-L’espal, scène conventionnée, Le Mans

MARS 
du 4 au 6/03 	 Tel quel ! Espace Malraux, scène nationale, Chambéry (5 rep.)

12/03 		  Tel quel ! L’Hectare, scène conventionnée, Vendôme
13/03		  Les yeux ouverts, CCN de Tours
17/03 		  Tel quel ! Espace Jean Vilar, Ifs (2 rep.)

18/03		  Lied Ballet La Comédie de Clermont-Ferrand, scène nationale
21/03		  Trois décennies d’amour cerné Festival Danse et Vous, L’Avant-Scène, Cognac
26 & 27/03	 Lied Ballet Les Deux Scènes-scène nationale de Besançon

AVRIL 
du 1er au 4/04 	 Lied Ballet Théâtre National de Chaillot, Paris
8/04		  Tel quel ! Centre culturel de Ramonville (2 rep.)

11/04 		  Tel quel ! Le Galet, Pessac
14/04 		  Tel quel ! Espace Culturel Treulon, Bruges
21 & 22/04	 Lied Ballet Le Pavillon Noir, Aix-en-Provence
24/04 		  Tel quel ! Culture Commune - scène nationale du Bassin Minier du Pas-de-Calais, 	
		  Maison de l’Art et de la Communication de Sallaumines (2 rep.)

28 & 29/04	 Tel quel ! Le Théâtre, scène nationale de Saint-Nazaire (3 rep.)

MAI 
1er/05		  Solo What You Want ? & Bal Macao Arts Festival, Chine (à confirmer)
1er & 2/05	 Lied Ballet Macao Arts Festival, Chine (à confirmer)
5/05 		  Lied Ballet La Rampe - La Ponatière, scène conventionnée, Échirolles
11 & 12/05	 Tel quel ! Théâtre Louis Aragon, Tremblay-en-France (3 rep.)

du 19 au 21/05	 Tel quel ! Théâtre d’Angoulême, scène nationale (6 rep.)

27/05		  Lied Ballet Scène nationale d’Orléans
29/05 		  Tel quel ! Théâtre Paul Eluard, Choisy-le-Roi (2 rep.)

JUIN
16 & 17/06	 Tel quel !  French May, Hong Kong, Chine (à confirmer) 
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>> 5 pièces en tournée
>> plus de 120 représentations en France et dans le monde

Le CCNT est subventionné par le Ministère de la Culture et de la Communication – DGCA - DRAC 
Centre, la Ville de Tours, le Conseil Régional du Centre, le Conseil Général d’Indre-et-Loire. 
L’Institut français contribue régulièrement aux tournées internationales du CCNT.

Production et  d iffusion

Caroline Boussouf 	 caroline.boussouf@ccntours.com
			   02 47 36 46 03 - 06 43 23 75 60

Magali Peu-Duvallon	magali.peu-duvallon@ccntours.com
			   02 47 36 46 12 - 06 62 90 95 84

			   Calendrier sous réserve de modifications

par mois
+ d’infos : www.ccntours.com


